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 MINNESANTECKNINGAR 
 
 
 
Landsbygdsgruppen 
 
Plats och tid 
för sammanträdet: Statshuset Verdesalen 
 4/3 2009 18.30–21.00 
 
 
Närvarande: Gösta Gustavsson, ordförande (c) 
 Mariann Löfgren, vice ordförande (s) 
 Håkan Enquist, företagarna 

Randi Löfgren, utvecklingsgrupp Vreta Kloster 
 Christin Hjalmarsson, LRF 
 Uno Berntsson, utvecklingsgrupp Väst 

Christer Carlsson, utvecklingsgrupp Åkerbo  
 Louise Alenbrand, Regional matkultur 
 Peter Borring, LRF Östergötland 
 Sofia Lindblad, landsbygdsstrateg 

  
 

 
 

 
Gösta Gustavsson hälsar välkommen och öppnar mötet.  
 
Dagordningen godkännes, en ny medlem i gruppen presenterades, Christin 
Hjalmarsson, en presentationsrunda i gruppen genomföres. 
 
Mariann begärde ordet, och tackade Gösta för den tid han varit engagerad i 
landsbygdsfrågor med en blomma och Slaka bägare 
 
1.Företagande på Landsbygden 
Louise Alenbrand, regional matkultur – Louise berättade att regional matkultur 
började som ett EU-projekt 1999. Idag är det en ekonomisk förening. Sedan dess 
har hon sett en ökad efterfrågan och intresse för lokal och regional mat. 
Organisationen har tagit fram speciella maträtter som t.ex. vit saltgurka, kräftor, 
korngryn, gädda, spickekorv och lingonsylt. Raggmunk är Östergötlands 
landskapsrätt. Mattrender som kommer är hälsotrender, miljö, måltidsupplevelser, 
närodlat med mera.  
 
Bondens marknad har regler som innebär att det bara ska finnas primärprodukter 
för alla involverade och att alla involverade gårdar ska ligga på en 250 km radie 
från marknaden vilket innebär att de räknas som närproducenter.  
 
Nu arbetar man fram nya regler vilka förhoppningsvis (enligt föredragande) ska 
innebära att det ska vara landsbygdsföretag inom en 250 km radie, som deltar på 
Bondens marknad. 
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Föreningen jobbar med att utveckla producentledet genom nära samarbete med 
kockar. T.ex. går en mässa den 10 oktober ” Smaka på Östergötland” på … Den 
17 mars ges en föreläsning ”Fejkad mat” kl. 18,30-20,30 på Konsert och kongress 
i Linköping. 22 april går en föreläsning på Konsert och kongress om ”Östergötland 
– en del av det nya matlandet. Hur kommer vi dit och varför är det viktigt”. 
 
Östgötamat.se innehåller allt som har med mat att göra i länet. 
 
En viktig fråga för framtiden är behovet av nya producenter inom 
livsmedelsbranschen. 

 
Peter Borring, vice ordförande LRF Östergötland – LRF har ca 8900 medlemmar i 
Östergötland. Varje företag driver i genomsnitt 4,1 olika verksamheter. 
 
Företagen som är medlemmar i LRF vill framförallt utveckla (siffror för riket) 
¤ Vindkraft/energi 
¤ Hälsa – grön rehabilitering 
¤ Hälsa – grön omsorg 
¤ Energiråvara från åkern 
¤ Energi – färdig värme 
¤ Turism – häst 
¤ Nötköttsproduktion 
¤ Energiråvara från skogen 
 
En diskussion uppkom om Östergötlands jordbruksföretagare representerar 
riksintressena i listan ovan. Föredragande uppskattade att Östergötlands 
jordbruksföretag i högre utsträckning hade frågor om hälsa längre ned på sin lista 
om utvecklingsmöjligheter och var mer intresserade i frågor kring energi och 
nötköttsproduktion. 
 
Östergötland är ett stort produktionslandskap inom traditionellt jordbruk. 
 
Håkan Enquist, FR – Företagarnas jobbar inte specifikt mot landsbygdsföretagen. 
Det finns inte något centralt register för dessa företag vilket FR jobbar med att ta 
fram nu. De jobbar allmänt för bättre företagande i samhället. 
 
2. Rapport om arbetet med frågan om skjutfältet – Randi informerar om läget 
Randi Löfgren föredrog ärendet. Cirka 17-20 fastigheter berörs i direkt mening. 
Bilder från området visades upp. Om man även räknar in fastigheter som kommer 
att ligga i anslutning till skjutfältet är det fler. 
Ett informationsmöte hölls den 10 februari, där 110 personer deltog. Många är 
oroliga inför framtiden. 
Efter påsk bjuder militären in till ett nytt möte i Kvarn. 
 
Ett antal frågeställningar har uppkommit under arbetets gång 
¤ Är det tillåtet enligt svensk lag att civilpersoner bor inom militärt område? 
¤ Vapenhantering av boende civilbefolkning? 
¤ Tvångsinlösen av fastigheter? 
¤ Får skolskjuts färdas i området? 
¤ Nyetablering av fastigheter? 
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Den aktuella tidsplanen är: 
19 februari kommer ärendet upp på Försvarsmaktens huvudkontor i Stockholm 
Den 14 april kommer ärendet upp i Fortifikationsverkets högsta ledning. 
Regeringsbeslut ska tas innan sommaren. 
 
Randi visade upp www.ljungsbf.se där vi kan följa arbetets fortsatta gång. 
 
3. Information om träffen med 
utvecklingsgrupper/byalag/hembygdsföreningar 26/2 i stadshuset 
På grund av att tiden var knapp fick Sofia i uppdrag att informera skriftligen om 
punkt 3.  
Den 26 februari bjöd kommunen in alla grupper på landsbygden som jobbar med 
utvecklingsfrågor till en gemensam träff med politiker, Gösta Gustavsson och 
Mariann Löfgren och tjänstemän från de olika förvaltningarna. Det var ca 30 
personer som deltog på mötet och ca 16 grupper var representerade. Alla grupper 
fick tillfället att presentera sin verksamhet och vad som var aktuellt. 
Tjänstemännen drog aktuella ärenden inom respektive område. En av de frågorna 
som diskuterades mest var bredbandsfrågan. Det var en bra träff med stort 
intresse från grupperna. 
 
4. Information om mötet med besöksnäringen och turistföretag på 
landsbygden i kommunen den 3/3. 
På grund av att tiden var knapp fick Sofia i uppdrag att informera skriftligen om 
punkt 4.  
Den 3 mars bjöd kommunen in alla besöksnärings och turistföretag (från 
kartläggningen som genomförts) till en träff som hölls i biblioteket.  Ca 50 
personer deltog på mötet och både företag, politiker, studenter från universitetet 
var representerade. 
Information hölls om hur kommunen kan stödja företagen där både visit linköping 
och NuLink berättade om verksamheten. Visit Linköping startar en ny hemsida 
den 15 april där företagen får vara med och marknadsföra sig via olika kanaler. 
Företagen kommer även finnas med på den karta som läggs ut på visit Linköpings 
hemsida.  
Företagen fick tillfälle att presentera sig och sin verksamhet och studenter och 
företag fick kontakt på ett naturligt sätt. 
Sofia kommer att samla medarrangörerna för samtal om hur arbetet ska bedrivas 
framåt. 
 
5. Information om upplägget av landsbygdsstrategin 
På grund av att tiden var knapp fick Sofia i uppdrag att informera skriftligen om 
punkt 5. 
Sofia har tagit fram ett antal områden som ett förslag på vilka områden som kan 
ingå i strategin. Detta förslag ska föredras på PLU (planeringsutskottet) innan 
mars månads slut. De områden som finns med i förslaget är inom kommunens 
verksamhetsområde. 
Efter beslut på PLU kommer förslaget att gå ut på remiss för förankring i nämnder, 
geografiska utskott och landsbygdsgruppen.  
Arbetet med strategin kommer att bedrivas i nära samarbete med nämnderna för 
att få ett gott resultat. 
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Information i frågan kommer att lämnas kontinuerligt till landsbygdsgruppen. 
 
6. Nästa möte 
Äger rum den 21 april kl. 18,30- 20,30 i Stadshuset. Temat för denna träff kommer 
att vara säkerhet på landbygden och ett är ett utökat landsbygdsgruppsmöte där 
representanter från de 4:a geografiska utskotten kommer att delta. 
 
7. Övrigt 
Inga övriga frågor. 
 
8. Mötet avslutades 
Gösta avslutade mötet med att tacka för sig och lämna över ordförandeklubban till 
Ann Svensson. 

 
 
 
 
 
 
Sekreterare  
Sofia Lindblad 
 
 
 
 
  
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


